

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2023 года _____ 2023 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2023.1

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Министра России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.08.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.08.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 835/пр, 836/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)

Раскислы приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказы Министра России от 26.12.2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр, от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.08.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.08.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 835/пр, 836/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр

Раскислы письма Министра России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включенных в федеральный реестр сметных нормативов и размещенных в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Раскислы нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утвержденный в соответствии с пунктом 22(1) Правил мониторинга цен, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2018 г. № 1452

2 Республика Башкортостан

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

(наименование строфы)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

Капитальный ремонт кровли МАДУ СОШ №1 имени Б.Абдрахманова ЗАТО Мевяторы Республики Башкортостан. (Школа)

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным МЕТОДОМ

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлена в текущем (базисном) уровне цен

22.03.2023 (01.01.2000)

Сметная стоимость	1 873,04	(158,85) тыс.руб.
в том числе		
строительных работ	1 873,04	(158,85) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудование	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	376,40	(12,75) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	1 502,46	чел.час
Нормативные затраты труда машинистов	86,05	чел.час.

№ тип	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. В) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Площадь кровли 433м2											
разборка											
1	ФЕР# 04-088-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов (7слоев-мусор 7,88т) Объем=433 / 100	100 м2			4,33					
		1 ОТ					112,18		485,65	29,53	14 341,24
		2 ЭМ					41,43		178,39		
		ЗТ	чел-ч	14,38		62,2854					
		Итого по расценке ФОТ					153,59		665,04		
		Пр#12-040-2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			441,94		13 050,53
		Пр#774-040-2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			252,54		7 457,44
		Всего по позиции									1 388,82
2	ФЕР12-01-014-02	Разборка покрытий: из керамзита (мусор 151,55*п.450+68,188т) Объем=433*0,35	м3			151,88					
		Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.144 табл.2									
		1 ОТ					21,14	0,8	2 563,01	29,53	75 685,89
		2 ЭМ					30,17	0,8	3 657,81		
		3 в т.ч. ОТм					3,83	0,8	464,35	29,53	13 712,26
		Н 02.2.01.03 Гравий керамзитовый	м3	1,03	0	0					
		ЗТ	чел-ч	2,71	0,8	328,5604					
		ЗТм	чел-ч	0,34	0,8	41,2216					
		Итого по расценке ФОТ					51,31		6 220,82		
		Пр#12-012-0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									
		Пр#774-012-0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
		НР Кровли	%	100		100			3 290,82		97 443,77
		СП Кровли	%	57		57			1 725,80		50 956,83
		Всего по позиции									11 248,24
3	ФЕР12-01-017-01	Разборка выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм (10см) Объем=433 / 100	100 м2			4,33					
		Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.144 табл.2									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586									
		1 ОТ					209,95	0,92	836,38	29,53	24 697,71
		2 ЭМ					186,93	1	822,40		
		3 в т.ч. ОТм					21,86	1	94,65	29,53	2 795,01
		4 М					36,87	0	0,00		
		Н 04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	1,53	0	0					
		ЗТ	чел-ч	24,3	0,92	96,80148					
		ЗТм	чел-ч	1,94	1	8,4002					
		Итого по расценке ФОТ					438,55		1 658,78		
									931,01		27 492,72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.18	НР Кровли СП Кровли	%	100		100			1 014,80		29 987,06	
		СП Кровли	%	57		57			530,88		15 670,85	
		Всего по позиции							3 284,24			
4	ФЕР12-01-017-02	Разборка выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 Объем=433 / 100		100 м2		4,33						
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.144 табл.2	Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных стропильных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 в раск.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 в раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.588	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 в раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						8,64	78,2	2 925,58	29,53	88 391,79
		2 ЗМ						2,88	85	978,01		
		3 в т.ч. ОТм						0,34	85	125,14	29,53	3 695,38
Н	04.3.01.08	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,102	0	0						
		ЗТ	чел.-ч	1	78,2	338,808						
		ЗТм	чел.-ч	0,03	85	11,0415						
		Итого по расценке							11,30		3 904,57	
		ФОТ									3 050,70	90 087,17
	Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	100		100			3 325,28		98 185,02	
	Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.18	СП Кровли	%	57		57			1 738,90		51 349,89	
		Всего по позиции							8 988,73			
5	ФЕР12-01-004-08	Разборка примыкающей кровель из наплавленных материалов к стенам и парапетам высотой: более 600 мм с одним фартуком (к парапету 96м и к вент.каналам 30м 5шт (мусор 1,83т) Объем=(96+30) / 100		100 м		1,28						
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.144 табл.2	Демонтаж (разборка) примыкающей ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 в раск.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 в раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8										
		1 ОТ						478,28	0,8	483,12	28,53	14 286,53
		2 ЗМ						74,80	0,8	75,40		
		3 в т.ч. ОТм						11,37	0,8	11,48	29,53	338,41
		4 М						3 302,45	0	0,00		
Н	12.1.02.15	Материалы рулонные кровельные наплавленные	м2	189	0	0						
		ЗТ	чел.-ч	52,21	0,8	52,62768						
		ЗТм	чел.-ч	0,87	0,8	0,87898						
		Итого по расценке							3 858,54		558,52	
		ФОТ									484,58	14 604,94
	Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	100		100			530,00		15 919,38	
	Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.18	СП Кровли	%	57		57			281,91		8 324,82	
		Всего по позиции							1 379,82			
строительные работы												
6	ФЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 18 мм Объем=433 / 100		100 м2		4,33						
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.588	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 в раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						209,95	1,15	1 046,45	29,53	30 872,14
		2 ЗМ						189,93	1,25	1 028,00		
		3 в т.ч. ОТм						21,86	1,25	118,32	29,53	3 483,99
		4 М						38,67		158,78		
Н	04.3.01.08	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	1,53	6 6249							
		ЗТ	чел.-ч	24,3	1,15	121,00185						
		ЗТм	чел.-ч	1,94	1,25	10,50025						
		Итого по расценке							438,56		2 252,23	
		ФОТ									1 163,77	34 366,13
	Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	100	0,9	98,1			1 141,88		33 713,17	
	Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.18	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			583,86		16 650,38	
		Всего по позиции							3 937,74			
7	ФЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 Объем=433 / 100 измен.толщ: до толщины 50мм ПЗ=35; ЗМ=35 в раск.; ЗПМ=35; МАТ=35 в раск.; ТЗ=35; ТЗМ=35)		100 м2		4,33						
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.588	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 в раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						8,64	40,25	1 505,80	29,53	44 486,27
		2 ЗМ						2,88	43,75	503,90		
		3 в т.ч. ОТм						0,34	43,75	84,41	29,53	1 902,03
Н	04.3.01.08	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,102	38	15,4581						
		ЗТ	чел.-ч	1	40,25	174,2825						
		ЗТм	чел.-ч	0,03	43,75	5,683125						
		Итого по расценке							11,30		2 038,70	
		ФОТ									1 570,21	48 368,30
	Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	100	0,9	98,1			1 540,38		45 487,30	
	Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.18	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			780,77		22 485,44	
		Всего по позиции							4 318,88			
8	ФССЦ-04.3.01.08-0001	Раствор готовый кладочный цементный тяжелый (Кровли) Объем=6,6249+15,4581		м3		22,883			424,88		8 382,83	
		Всего по позиции							8 382,83			
9	ФССЦ-14.3.02.01-0234	Краска водозащитная для внутренних работ ВАК-25 (Отделочные работы)		т		0,018843			21 484,88		423,88	
		Всего по позиции							423,88			
10	ФЕР18-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов: насухо без промазки кромок Объем=433 / 100		100 м2		4,33						
		1 ОТ						37,77		183,54	29,53	4 829,34
		2 ЗМ						5,41		23,43		
		3 в т.ч. ОТм						1,33		5,78	29,53	170,00
		4 М						25,43		110,11		
Н	12.1.02.10	Материалы рулонные кровельные	м2	115	497,85							
		ЗТ	чел.-ч	4,71	20,3943							
		ЗТм	чел.-ч	0,11	0,4783							
		Итого по расценке							68,61		297,08	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		ФОТ							189,30		4 999,43	
	Пр812-092-0-1	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			152,37		4 499,49	
	Пр774-092-0	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			77,88		2 269,74	
		Всего по позиции							627,33			
11	ФССЦ-41.7.16.88-4148	Гвозди толстые круглые, размер 3,0х40 мм (Кровли, кровли (ремонтно-строительные))	т			-0,61288		8 474,88		-119,88		
		Всего по позиции							-119,88			
12	ФССЦ-12.1.82.11-8816	ИЗОСПАН: В (Кровли) Объем=433*1,15 / 10	10 м2			48,785		27,60		1 368,38		
		Всего по позиции								1 368,38		
13	ФЕР12-41-413-41	Утепление покрытий плитам: из пенопласта полистирольного на битумной мастике в один слой Объем=433 / 100	100 м2			4,33						
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр. При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15. п.586 ЗМ=1,25 в расч.: ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						158,88	1,15	780,05	26,53	23 330,18
		2 ЭМ						130,48	1,25	706,11		
		3 в т.ч. ОТм						11,20	1,25	80,82	26,53	1 790,11
		4 М						870,84		3 770,74		
Н	12.2.05.06	Плиты теплоизоляционные	м2	103		445,89						
		ЗТ	чел.-ч	18,8	1,15	92,6187						
		ЗТм	чел.-ч	0,87	1,25	4,708875						
		Итого по расценке						1 158,98		5 268,90		
		ФОТ								850,67	25 120,29	
	Пр812-012-0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	100	0,9	98,1				834,51	24 643,00	
	Пр774-012-0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45				412,15	12 170,78	
		Всего по позиции								8 613,68		
14	ФССЦ-12.2.06.88-0001	Блоки сегментные теплоизоляционные из пенопласта полистирольного ПСБС-40 (толщиной 100мм) (Кровли) Объем=433*0,1*1,03	м3			44,589		1 288,38		87 188,18		
		Всего по позиции								87 188,18		
16	ФЕР12-41-403-48	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в два слоя Объем=433 / 100	100 м2			4,33						
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр. При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15. п.586 ЗМ=1,25 в расч.: ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						134,98	1,15	672,13	29,53	19 848,00
		2 ЭМ						24,64	1,25	133,36		
		3 в т.ч. ОТм						3,75	1,25	20,30	26,53	599,46
		4 М						182,33		788,46		
Н	12.1.02.15	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя	м2	114		493,62						
Н	12.1.02.15	Материалы рулонные кровельные для нижних слоев	м2	118		502,28						
		ЗТ	чел.-ч	14,36	1,15	71,50582						
		ЗТм	чел.-ч	0,29	1,25	1,589625						
		Итого по расценке						341,95		1 594,98		
		ФОТ								692,43	20 447,46	
	Пр812-012-0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	100	0,9	98,1				679,27	20 058,98	
	Пр774-012-0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45				335,48	9 908,79	
		Всего по позиции								3 888,73		
16	ФССЦ-12.1.82.84-4148	Унифлекс: Экстра ТПП (Кровли)	м2			682,28		28,88		18 472,84		
		Всего по позиции								18 472,84		
17	ФССЦ-12.1.82.83-4284	Унифлекс: Экстра ЭКП (Кровли)	м2			683,82		28,28		12 877,27		
		Всего по позиции								12 877,27		
18	ФЕР12-41-404-48	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов в стенах и парапетах высотой: более 600 мм с одним фартуком Объем=128 / 100	100 м			1,28						
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр. При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15. п.586 ЗМ=1,25 в расч.: ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						479,28	1,15	894,40	29,53	20 508,20
		2 ЭМ						74,80	1,25	117,81		
		3 в т.ч. ОТм						11,37	1,25	17,91	29,53	528,88
		4 М						3 302,45		4 161,09		
Н	12.1.02.15	Материалы рулонные кровельные наплавляемые	м2	189		238,14						
		ЗТ	чел.-ч	52,21	1,15	75,65228						
		ЗТм	чел.-ч	0,87	1,25	1,37025						
		Итого по расценке						3 858,54		4 973,36		
		ФОТ								712,40	21 037,17	
	Пр812-012-0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	100	0,9	98,1				668,88	20 637,46	
	Пр774-012-0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45				345,18	10 192,51	
		Всего по позиции								6 617,41		
19	ФССЦ-12.1.82.83-4284	Унифлекс: Экстра ЭКП (Кровли)	м2			238,14		28,28		8 288,78		
		Всего по позиции								8 288,78		
20	ФЕР12-41-416-41	Устройство мелких покрытий (брандамузы, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали Объем=58 / 100	100 м2			0,81						
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр. При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15. п.586 ЗМ=1,25 в расч.: ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						829,12	1,15	553,02	29,53	16 330,88
		2 ЭМ						21,88	1,25	15,88		
		3 в т.ч. ОТм						3,51	1,25	2,54	29,53	75,01
		4 М						6 516,18		3 779,38		
		ЗТ	чел.-ч	97,2	1,15	64,8324						
		ЗТм	чел.-ч	0,27	1,25	0,19875						
		Итого по расценке						7 387,18		4 348,28		
		ФОТ								555,56	16 405,89	
	Пр812-012-0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	100	0,9	98,1				545,00	16 093,88	
	Пр774-012-0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45				289,17	7 948,56	
		Всего по позиции								8 183,43		
21	ФЕР12-16-7	Сыма: воронки водосточных труб с люком	100 шт			0,81						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=1 / 100									
		1 ОТ					394,70		3,85	29,53	113,69
		2 ЭМ					5,26		0,05		
		3 в т.ч. ОТМ					0,93		0,01	29,53	0,30
		4 М					496,56		4,97		
Н	08.1.02.01	Воранка	шт	100							
Н	999-9900	Строительный мусор	т	0,08			0,0008				
		ЭТ	чел.-ч	45,1			0,451				
		ЭТМ	чел.-ч	0,08			0,0008				
		Итого по расценке					886,54		8,87		
		ФОТ							3,86		113,99
	Пр#12-092.0-1	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90			90		3,47		102,59
	Пр#774-092.0	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46			46		1,78		52,44
		Всего по позиции							14,12		
22	Ц_08.1.02.01_08_7762831428_17.08.2023_02	Воронка кровельная ТЕХНОНИКОЛЬ 110x460 мм обтекаваемая (Кровли) Цена=7521,851,2	шт				1	6 288,21	1,83	1 067,22	6 411,24
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конкурентного анализа (от отсуточной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЗМ=1,03; МАТ=1,03)									
		Всего по позиции								1 067,22	6 456,26
23	ФЕР12-01-004-08	Установка прижимной планки Объем=30 / 100	100 м				0,3				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборник ФЭИН (ФЕР, ТЕР), разработанных технологическими процессами в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15:									
		1 ОТ						70,71	1,15	24,39	29,53
		4 М						380,00		114,00	720,24
П,Н	01.7.17.08-1013	Бур с наконечником из твердого сплава, с хвостовиком, диаметр 10 мм, длина 160 мм	шт	0			0				
П,Н	08.3.02.01	Ленты стальные	т	0			0				
		ЭТ	чел.-ч	8,29	1,15		2,80005				
		Итого по расценке						450,71		136,39	
		ФОТ								24,39	720,24
	Пр#12-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	100	0,9		98,1			23,93	708,58
	Пр#774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85		48,45			11,82	348,98
		Всего по позиции								174,14	
24	ФЭСЦ-08.3.02.01-0081	Лента стальная горячекатаная с катаной кромкой и разрезанная в рулонах, марка стали Ст6, толщина 1,8-2,0 мм, ширина 20-22 мм (Кровли) Объем=30*0,2*15=9/1000	т				0,8838	4 831,47		483,23	
		Всего по позиции								483,23	
мусор											
25	ФЭСЦнг-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Объем=7,88*1,03+66,198*1,03,92	1 т груз				181,838	3,28		696,46	
		Всего по позиции								696,46	
26	ФЭСЦнг-03-31-01-027	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 27 км	1 т груз				181,838	18,11		3 292,81	
		Всего по позиции								3 292,81	
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)								137 102,46	1 236 730,89
		в том числе									
		Оплата труда рабочих								12 746,42	376 401,79
		Эксплуатация машин								12 131,84	140 971,98
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)								995,47	29 100,93
		Материалы								112 224,20	719 357,12
		Строительные работы								158 650,51	1 873 044,40
		Строительные работы								154 781,20	1 827 850,62
		в том числе									
		оплата труда								12 746,42	376 401,79
		эксплуатация машин и механизмов								8 242,53	11,62
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								995,47	29 100,93
		материалы								112 224,20	6,41
		накладные расходы								14 240,36	420 518,27
		сметная прибыль								7 307,69	215 795,24
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ								3 089,31	11,62
		Итого ФОТ (справочно)								13 731,89	405 502,72
		Итого накладные расходы (справочно)								14 240,36	420 518,27
		Итого сметная прибыль (справочно)								7 307,69	215 795,24
		ВСЕГО по смете								168 696,81	1 873 044,40
		в том числе									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН								1 007,22	6 456,26

Составил: _____
 Проверил: _____
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

* Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55686), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

^ Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики

^ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-126 Методики

МКП МР 5Р «УКС»
 Расценки и начисления проверены
 Инженер
 Захарова С.А. *Захарова*